12. [vers. 6.] Ecce hoc de tentationibus dixi: intendite quid sequatur. *Protegat te Dominus super manum dexteræ tuæ.* Dixi, et, quod arbitror, recognovistis. Si enim non recognovissetis, et de Scripturis non recognovissetis, non vocibus vestris intellectum vestrum mihi significaretis. Ergo quia intellexistis, fratres, videte quid sequitur; quare protegat Dominus et super manum dexteræ, id est, super ipsam fidem, in qua potestatem accepimus esse filios Dei, et esse ad dexteram: quare oportet ut protegat De-

<sup>1</sup> Sic Am. et Mss. At Er et Lov., cum venerit mors.

<sup>2</sup> Edl., longa vitæ. At Mss., longævitas.

<sup>3</sup> Nostri omnes Mss.: Ad hoc enim tentavit Deus eum.

<sup>1</sup> Mss. quidam, proteget: et nonnulli, protegit.

minus? Propter scandala. Unde sunt scandala? De duobus timeuda sunt scandala, quia et duo sunt præcepta in quibus tota Lex pendet et Propheta; dilectio Dei et proximi (Matth. xxii, 37-40). Ecclesia propter proximum diligitur<sup>1</sup>, Deus autem propter Deum. In Deo, intelligitur figurate dictus sol: in Ecclesia, intelligitur figurate dicta luna. Quisquis potest errare, ut aliud de Deo credat quam oportet, non credat Patrem et Filium et Spiritum sanctum unius esse substantiæ, deceptus est versuta hæreticorum, maxime Arianorum. Si<sup>2</sup> aliquid minus in Filio, aut minus in Spiritu sancto quam in Patre crediderit, passus est acapdalu in Deo; a sole uritur. Quisquis rursus putaverit Ecclesiam in una parte esse, et non eam cognoverit diffusam toto orbe terrarum, et crediderit eis qui dicunt, *Ecce hic est Christus, et ecce illic* (Id. xxiv, 23), sicut modo audistis cum Evangelium legeretur; cum ille totum orbem emerit, quia tantum pretium dedit: ille tanquam in proximo scandalizatur; a luna uritur. Quisquis ergo errat in ipsa substantia veritatis, a sole uritur, et per diem uritur; quia in ipsa sapientia errat, de qua dictum est, *Dies diei eruciat verbum*: unde dicit et Apostolus, *Spiritualibus spiritualia comparantes. Dies diei eruciat verbum*; *Spiritualibus spiritualia comparantes. Dies diei eruciat verbum*; *Sapientiam loquimur inter perfectos* (I Cor. ii, 13, 6). Quid est, *Et nos nocti annuntiat scientiam* (Psal. xviii, 3)? Parvulis prædicatur humilitas Christi, et caro Christi, et crucifixio Christi; quia ipsum est lac quod sufficit parvulis. Et ideo non relinquuntur in nocte parvuli, quia lucet et luna etiam in nocte; id est, per carnem Christi prædicatur Ecclesia, quia ipsa caro Christi caput Ecclesiæ est. Quisquis ipsi non scandalizatur, in ipsa Ecclesia et carne Christi, a luna non uritur. Quisquis scandalizatus non fuerit in veritate illa incommutabili et incontaminabili, a sole non uritur<sup>3</sup>: non isto sole non uritur, quem nobiscum vident muscæ et pecora; sed illo sole de quo dicunt impij in fine, *Quid nobis profuit superbia? et dititiamur factatio quid contulit nobis? Transierunt omnia tanquam umbra*. Et cum ista dixissent: *Ergo*, inquirunt, *erravimus a via veritatis et justitie lumen non luxit nobis, et sol non ortus est nobis* (Sap. v, 6-9). Numquid non iste sol omnibus impijs oritur, illo instituyente de quo dictum est: *Qui facit solem suum oriri super bonos et malos* (Matth. v, 45)? Ergo alium solem fecit Deus, qui oritur super bonos et malos, istum quem vident et boni et mali; alius est autem ille sol, non factus, sed genitus, per quem